Diário da República, 2.ª série — N.º 160 — 21 de Agosto de 2006 (Parte Especial)15 730

CÂMARA MUNICIPAL DA MURTOSA

Aviso

Celebração de contratos de trabalho
a termo resolutivo certo

António Maria dos Santos Sousa, presidente da Câmara Municipal
da Murtosa, torna público que, por despachos de 14 e 20 de Julho de
2006, em cumprimento da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decre-
to-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, foram cele-
brados os contratos de trabalho a termo resolutivo certo, de 17 de
Julho a 31 de Agosto com: João Manuel Pinto Chipelo, Filipe João
Oliveira Caravela, Ana Isabel da Silva Loureiro e Alexandre Gil Mo-
reira Rodrigues; de 1 a 31 de Agosto com: Filipe Emanuel da Silva
Loureiro, Carina Vanessa Lima Lopes, Jorge Luís Rendeiro Cardoso,
Sónia Patrícia Fernandes Oliveira, Daniel Carinha Barroqueiro, An-
dreia Carina Mateus Nunes Gonçalves e Hugo Rúben Rodrigues de
Oliveira Tavares; de 1 de Agosto a 30 de Setembro com: Áurea Su-
sana Fidalgo Mortágua, Pedro Manuel Reverendo Cirne e Susana Ale-
xandra Lemos Melo, com a categoria de auxiliares administrativos.

2 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, António Maria
dos Santos Sousa. 1000304583

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso SRSC/37/2006

Para os devidos efeitos faz-se público que, por meu despacho de
3 de Agosto de 2006, foram nomeados, definitivamente, conforme
lista de classificação final do concurso para três lugares de assistente
técnico superior principal — arquitecto, homologada por mim, em
3 de Agosto de 2006, os seguintes candidatos:

Luís Miguel Tavares de Castro.
Pedro Miguel Bastos Maia Flores Marcos.
Rui Manuel Carinha Rodrigues.

Os candidatos dispõem de 20 dias, contados da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República para procederem à aceitação dos
respectivos cargos.

(Não estão sujeitos a visto do Tribunal de Contas.)

3 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção. 1000304591

CÂMARA MUNICIPAL DE ODEMIRA

Aviso n.º 125

Nomeação — direito de acesso a carreira

No uso das competências que me são atribuídas pela alínea a) do
n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 16 de Setembro, na redacção
dada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, torno público que no-
meio, para o lugar de técnica superior assessora principal, no âmbito
da efectivação do direito de acesso à carreira, a técnica superior as-
sessora, Dr.ª Maria Paula Pereira Silva Correia Nunes, chefe da Divi-
são de Contencioso e Assessoria Jurídica, nos termos do n.º 2 do ar-
tigo 29.º e n.º 3 do artigo 30.º da Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto,
que republica a Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro.

Nos termos do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de De-
zembro, e subsequentes alterações, a presente nomeação produz efei-
tos a partir de 24 de Julho de 2006.

(Processo isento do visto do Tribunal de Contas — Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.)

4 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, António Manuel
Camilo Coelho. 1000304587

CÂMARA MUNICIPAL DE OVAR

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho de 21 de
Julho de 2006, foi nomeada, para o cargo de técnico superior de di-
reito de 2.ª classe, a estagiária Susana Cristina Teixeira Pinto.

A nomeada deverá tomar posse no prazo de 20 dias a contar da
data da publicação do presente aviso no Diário da República.

Processo isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.

26 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Manuel Alves de
Oliveira. 3000213398

CÂMARA MUNICIPAL DE PENALVA DO CASTELO

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de técnico superior de 1.ª classe

Nomeação

Torna-se público que, por despacho do vice-presidente da Câmara
Municipal de Penalva do Castelo de 19 de Julho de 2006, no impedi-
mento do presidente da Câmara e no uso da competência que lhe é
conferida pela alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de
18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002,
de 11 de Janeiro, foi nomeado, nos termos dos artigos 6.º e 8.º do
Decreto-Lei n.º 427/98, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 16 de Outubro, para o
lugar de técnico superior de 1.ª classe, António Manuel Cardoso
Aguiar, candidato aprovado no concurso interno de acesso limitado,
a que se refere o aviso afixado no átrio do edifício dos Paços do
Município, de 24 de Maio de 2006. [Isento de visto do Tribunal de
Contas, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 114.º da Lei n.º 98/
97, de 26 de Agosto.]

19 de Julho de 2006. —O Vice-Presidente da Câmara, Carlos Fer-
reira dos Santos. 3000211945

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO TIRSO

Aviso

Pedido de licenciamento de operação de loteamento

Discussão pública
(artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro)

Torna-se público que decorrerá a discussão pública sobre o pedido
de licenciamento de operação de loteamento requerido através do
processo n.º 1359/205, por Maria Clementina Silva Araújo, para o
lugar da Tarrio, freguesia de Couto Santa Cristina, pelo período de
15 dias, a qual se iniciará 8 dias após a data da publicação no Diário
da República.

O projecto de loteamento acompanhado da informação técnica
elaborada pelos serviços municipais, bem como dos pareceres, autori-
zações ou aprovações, legalmente exigíveis, encontra-se disponível,
para consulta, na Repartição de Obras Particulares desta Câmara
Municipal, nas horas normais de expediente.

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, na Repartição acima referida.

7 de Agosto de 2006. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.) 1000304578

CÂMARA MUNICIPAL DE SESIMBRA

Aviso n.º 129/2006/DAPU/DPU

Licenciamento de alteração de operação de loteamento
urbano em Palames — Castelo — Sesimbra

Discussão pública

Augusto Manuel Neto Carapinha Pólvora, presidente da Câmara
Municipal de Sesimbra, torna público que, nos termos do n.º 1 do
artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, alterado
pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, decorre, por um pra-
zo de 15 dias a contar do 8.º dia da publicação do presente aviso no
Diário da República, o período de discussão pública relativa à alte-
ração da operação de loteamento, a que se refere o alvará n.º 9/04,
de 27 de Setembro, emitido a favor de Movibel — Sociedade Imo-
biliária, S. A.